
DIREKTYVOS 2014/66/ES 11 STRAIPSNIO 1 DALIES IR 12 STRAIPSNIO 1 DALIES IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO 

„DĖL UŽSIENIEČIŲ TEISINĖS PADĖTIES“ NR. IX-2206 PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 

2014 m. gegužės 15 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2014/66/ES dėl bendrovės viduje 

perkeliamų trečiųjų šalių piliečių 

atvykimo ir apsigyvenimo sąlygų  

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206  

pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Projektas) 

 

Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206 (su 

aktualiais pakeitimais, galiojanti suvestinė redakcija nuo 2020-02-01) (toliau – 

Įstatymas) 

Direktyvos 

perkėlimo ir 

įgyvendinimo lygis 

11 straipsnis 

Prašymai dėl bendrovės viduje 

perkeliamo asmens leidimo ar dėl 

ilgalaikio judumo leidimo 

 

1. Valstybės narės nusprendžia, ar prašymą 

turi pateikti trečiosios šalies pilietis ar 

priimantysis subjektas. Valstybės narės 

taip pat gali nuspręsti, kad prašymą gali 

pateikti bet kuris iš jų. 

Įstatymas 

28 straipsnis. Leidimo gyventi išdavimas 
<...> 

2. Užsienietis, esantis Lietuvos Respublikos teritorijoje teisėtai, prašymą 

išduoti leidimą gyventi pateikia Migracijos departamentui, tačiau tokio prašymo 

pateikimas nesuteikia teisės užsieniečiui būti Lietuvos Respublikos teritorijoje, iki 

bus išnagrinėtas užsieniečio prašymas išduoti leidimą gyventi ir priimtas 

sprendimas. 

<...> 

 

Projektas  

10 straipsnis. 28 straipsnio pakeitimas 

2. Pripažinti netekusia galios 28 straipsnio 5 dalį. 

5. Šio Įstatymo nustatytais atvejais Migracijos departamentui prašymą išduoti 

leidimą laikinai gyventi užsieniečiui gali pateikti ne pats užsienietis, o šio Įstatymo 

43 straipsnio 2 dalyje, 44 straipsnio 4 dalyje, 44
1
 straipsnio 2 dalyje, 44

2
 straipsnio 4 

dalyje, 49
2 
straipsnio 2 dalyje ar 49

5
 straipsnio 4 dalyje nurodyti subjektai. 

 

18 straipsnis. 44
2
 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 44
2 

straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi gali pateikti užsienietis arba 

priimančioji įmonė, įsteigta Lietuvos Respublikoje. Lietuvos Respublikoje teisėtai 

esantis užsienietis, pateikęs prašymą išduoti leidimą laikinai gyventi šiame 

straipsnyje nurodytu pagrindu, turi teisę pradėti dirbti priimančiojoje įmonėje 

prašymo išduoti leidimą laikinai gyventi nagrinėjimo laikotarpiu nuo prašymo 

išduoti leidimą laikinai gyventi šiame straipsnyje nurodytu pagrindu 

Dalinis. 

Visiškai bus perkelta 

priėmus Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministro 

įsakymą  

„Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministro 

2015 m. spalio  

12 d. įsakymo  

Nr. 1V-329 „Dėl 

Leidimų laikinai 

gyventi Lietuvos 

Respublikoje 

užsieniečiams 

išdavimo, keitimo, 

panaikinimo, taip pat 

įvertinimo, ar 

santuoka, registruota 

partnerystė, 

įvaikinimas ar įmonė 

yra fiktyvūs, tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“. Šį 

vidaus reikalų 



2 
 

pateikimo.“ ministro įsakymą 

planuojama priimti 

iki 2021 m. kovo 

1 d. 

12 straipsnis 

Perkėlimo bendrovės viduje trukmė 

 

1.   Perkėlimo bendrovės viduje maksimali 

trukmė yra treji metai vadovų ir specialistų 

atveju ir vieneri metai darbuotojų-

stažuotojų atveju; pasibaigus šiam 

laikotarpiui jie išvyksta iš valstybių narių 

teritorijos, nebent pagal Sąjungos ar 

nacionalinę teisę jie kitu pagrindu gautų 

leidimą gyventi. 

 

Projektas  

18 straipsnis. 44
2
 straipsnio pakeitimas 

<...> 

2. Pakeisti 44
2
 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„6. Užsieniečio perkėlimas įmonės viduje, įskaitant judėjimą tarp priimančiųjų 

įmonių, įsteigtų kitose Europos Sąjungos valstybėse narėse, negali trukti ilgiau negu 

3 metus, kai jis perkeliamas įmonės viduje kaip vadovas arba kaip specialistas, ir 

negali trukti ilgiau negu vienus metus, kai perkeliamas įmonės viduje kaip 

darbuotojas – stažuotojas. Pasibaigus šiam laikotarpiui, užsienietis privalo išvykti iš 

Lietuvos Respublikos į užsienio valstybę, kuri nėra Europos Sąjungos valstybė narė, 

išskyrus atvejus, kai jam išduodamas leidimas gyventi kitu šio Įstatymo 

nustatytu pagrindu. Naujas prašymas išduoti leidimą laikinai gyventi šiame 

straipsnyje nustatytais pagrindais gali būti pateiktas ne anksčiau kaip praėjus 3 

mėnesiams nuo užsieniečio išvykimo iš Lietuvos Respublikos dienos, jeigu jo 

perkėlimas įmonės viduje truko šioje dalyje nurodytą ilgiausią leidžiamą perkėlimo 

įmonės viduje laikotarpį.“ 

 

Įstatymas 

40 straipsnis. Leidimo laikinai gyventi išdavimo ir keitimo pagrindai 

<...> 5. Užsienietis, turintis leidimą laikinai gyventi, pasikeitus aplinkybėms, 

lemiančioms šio leidimo išdavimo pagrindą, privalo gauti naują leidimą laikinai 

gyventi. 

Dalinis. 

Visiškai bus perkelta 

priėmus Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministro 

įsakymą  

„Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministro 

2015 m. spalio  

12 d. įsakymo  

Nr. 1V-329 „Dėl 

Leidimų laikinai 

gyventi Lietuvos 

Respublikoje 

užsieniečiams 

išdavimo, keitimo, 

panaikinimo, taip pat 

įvertinimo, ar 

santuoka, registruota 

partnerystė, 

įvaikinimas ar įmonė 

yra fiktyvūs, tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“. Šį 

vidaus reikalų 

ministro įsakymą 

planuojama priimti 

iki 2021 m. kovo 

1 d. 

 


